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POLICY ANGÅENDE ÖVERGÅNG OCH VÄRVNING
FAIR PLAY MELLAN VÄSTMANLAND S INNEBANDYFÖRENINGAR

Värvning av spelare - men från vilken ålder och på vilket sätt?
Detta är en fråga som är oerhört viktig att lyfta och därför bäst lämpad för länets
föreningsordföranden att diskutera tillsammans och gemensamt med Västmanlands
Innebandyförbund därefter fatta ett beslut.

Bakgrund Västerbottens Innebandyförbund fattade vid en ordförandeträff 2008 beslut om en
övergångs- och värvningspolicy tillsammans med ordförandena från de då närvarande
föreningarna, detta efter att föreningar i länet ansett att unga spelare värvades i alltför
tidig ålder och oftast då avelitlag. Den övergångs- och värvningspolicy Västerbottens
Innebandyförbund utformat känns intressant och högaktuell vilket gör att denna fråga
lyfts som en punkt vid ordförandeträffen idag 17 januari 2012.

Västerbottens innebandyförbunds övergångs- och värvningspolicy inhebär att ingen
ungdomsspelare ska kontaktas aven annan förening i värvnings syfte innan spelaren
slutat grundskolan. Det beslutades även att moderföreningen alltid ska kontaktas vid
eventuella övergångar och värvningar, allt för att undvika missförstånd och oklarheter
föreningar emellan. Policyn innebär också att man som förening ska verka för att
ungdomsspelare från andra föreningar inte ska tas emot utan att en dialog med
moderföreningen skett. Syftet är att undvika övergångar av andra skäl än då spelare
flyttar och av den anledningen får svårt att vara kvar i sin moderförening, då spelaren inte
har något lag att spela i eller då synnerliga skäl föreligger. Vid eventuella övergångar och
värvningar ska kontakt alltid tas med styrelseordförande i spelarens moderförening.

Vad beror då övergångar och värvningar till största delen på?
Orsaken till övergångar tycks främst vara att spelare och föräldrar söker sig till "bra" och
"framgångsrika" lag för att man tror på en bättre utveckling i en "bra miljö". När det
gäller värvningar av spelare görs dessa många gånger av ledare som gärna vill förstärka
det egna laget med "duktiga" spelare från andra föreningar.
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Fortsättning av
Policy angående övergång och värvning

Oavsett vad orsaken är till övergång eller värvning så medför det oftast stor skada för de
lag och föreningar som drabbas. Det har i vissa fall inneburit att lag fått lägga ner sina
verksamheter på grund av att de urholkas, vilket i sin tur leder till att konkurrensen
minskar i ålderklasserna och att man därigenom får sämre förutsättningar till utveckling
av spelare överlag.

Syfte Syftet med en övergångs- och värvningspolicy är att undvika värvningar och övergångar
bland alltför unga spelare. Att spelare byter förening i tidig ålder är sällan av godo. De
flesta spelare mår bäst av att få utvecklas i en trygg och harmonisk miljö, i sitt närområde
tillsammans med sina kamrater fram till dess att man börjar gymnasiet. Att några
satsande föreningar tar de bästa spelarna i en årgång medför många gånger att lag tvingas
lägga ner på grund av spelarbrist och att konkurrensen minskar då det blir fårre lag, vilket
på sikt är mycket negativt för idrottens utveckling. Om vi låter våra barn och ungdomar
utvecklas i lugn och ro i en positiv och trygg miljö kommer de, förutom att vara aktiva
innebandyspelare under en längre tid, också att vara mer mogna för en satsning i sin
idrott då de når junioråldern.

Förtydligande av begrepp
Vad menas med värvning till annan förening?
Med värvning menas då företrädare för en förening aktivt tar förstahandskontakt med
spelare eller spelares vårdnadshavare i annan förening i syfte att få spelaren att byta
förening.

Vad menas med övergång mellan föreningar?
Med övergång menas då spelare eller spelares vårdnadshavare på eget initiativ tar
kontakt med annan förening med önskemål om att byta förening.

Västmanlands innebandyförbund
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Fortsättning av
Policy angående övergång och värvning

Diskussionsfrågor angående övergångs- och värvnings policy

1. Från och med vilken ålder ska det inom Västmanlands län vara acceptabelt att
värva spelare från annan innebandyförening?
Förslag:
Värvning får tidigast ske från och med 1juli det år spelaren fyller 16 år.

Synpunkt: --,,- _

2. När ska det anses vara acceptabelt med en övergång för spelare (barn, ungdom,
senior) från moderförening till annan innebandyförening?
Förslag:
Övergång ska helst endast ske då

- spelaren flyttar och av den anledningen får svårt att vara kvar i sin moderförening
- spelaren inte har något lag att spela
- synnerliga skäl föreligger
Följdfråga - Vad innebär synnerliga skäl?

Synpunkt: _

3. När och med vem ska kontakt ske i moderföreningen vid övergång och
värvning?
Förslag:
Styrelseordförande eller ansvarig i moderföreningen ska alltid kontaktas först vid
värvning, detta innan kontakt sker med berörd spelare (och vårdnadshavare om
ungdomen är under 18 år).

Vid spelares önskemål om övergång till annan förening ska den nya föreningens
styrelseordförande eller ansvarig sköta kontakten med moderföreningens
styrelseordförande eller ansvarig.

Synpunkt: _

Namn: Förening: _
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